
کرد،  گــزارش  کره شــمالی  رســمی   خبرگزاری 
پیونگ یانگ در واکنش به رزمایش مشترک کره جنوبی، 
ژاپن و آمریکا یک سیســتم تسلیحات اتمی زیر دریایی 

آزمایش کرده است.
گویا تنش ها در شبه جزیره کره همچنان ادامه دارد و تشدید 
می شود. کره شمالی روز جمعه اعلام کرد در واکنش به رزمایش 
دریایی کره جنوبی، آمریکا و ژاپن یک سیســتم تسلیحاتی اتمی 
زیردریایی درحال توســعه را آزمایش کرده اســت. وزارت دفاع 

کره شــمالی ضمن محکوم کردن رزمایش دریایی با مشــارکت 
نــاو هواپیما بر اتمی آمریکا آن را یک رفتار تحریک آمیز خواند و 
اعلام کرد پیونگ یانگ یک آزمایش مهم سیستم تسلیحاتی با نام 
HAEIL-5-23 را در دریای شرقی انجام داده است. سخنگوی 
وزارت دفاع گفت، اقدامات مختلف برای جلوگیری از رزمایش های 
خصمانه نیروی دریایی آمریکا و متحدانش ادامه خواهد داشت. وی 
اقدامات این ســه کشور را تهدید جدی امنیت کره شمالی خواند 
و به شدت نسبت به »عواقب فاجعه بار« اقدامات آن ها هشدار داد.

کارمنــدان وزارت کشــور قرقیزســتان تعدادی از 
خبرنگاران و روزنامه نگاران رسانه های مختلف این کشور را 

به جرم دعوت به آشوب و کودتا بازداشت کردند. 
به گزارش فارس در پی اعلام  تلاش برای کودتا توسط برخی 
رســانه های قرقیزستان ســازمان های امنیتی این کشور علاوه بر 
بازداشــت برخی از کارمندان این رسانه ها دفاتر آنها را نیز پلمب 
کردند. بر اســاس این گزارش  کارمندان وزارت کشور قرقیزستان 
در چند روز گذشــته بیش از ده ها کارمند سابق و فعلی شماری 

از رســانه های این کشــور را مورد بازجویی قــرار داده اند. بخش 
مطبوعاتی وزارت کشور قرقیزستان اعلام کرد که پرونده ای علیه  
برخی پلتفرم های اینترنتی بر اساس بخش 3 ماده 278 )»دعوت 
برای عدم اطاعت فعال به درخواست های قانونی مقامات دولتی و 
آشوب های عمومی، مثل دعوت به خشونت علیه شهروندان«( قانون 
کیفری جمهوری تشکیل شده است. گفتنی است، روز پنجشنبه 
نیز کارمندان کمیته دولتی امنیت ملی دفتر »kg.24« را تفتیش 

کردند و پس از آن دفتر را پلمپ و تجهیزات را با خود بردند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

پای انصارالله روی گلوی اسرائیل و آمریکا
یک کشتی دیگر یانکی ها منهدم شد

 آماده باش ناتو به غرب درباره اوکراین 
»منتظر تحولات غافلگیر کننده باشید«)!(

کوچ غزه به آفریقا

یونیسف اعلام کرد

غزه، خطرناک ترین جای جهان برای کودکان

نگاه

سرویس خارجی-
در ادامه قدرت نمایی انصــارالله یمن در دریای 
ســرخ و باب المندب، ســخنگوی نیروهای مسلح 
یمن اعلام کرد ناو آمریکایی »کیم رنجر« در خلیج 
عدن با موشک های نیروی دریایی هدف قرار گرفت 
و موشک ها مســتقیماً به هدف اصابت کردند. این 
اتفاقات نشــان می دهد که تمام اقدامات آمریکا و 

شرکایش بی اثر بوده است.
پیش از شروع بحث مروری کنیم بر این که »جنگ در 
دریا چگونه آغاز شــد؟« حملات انصارالله در دریای سرخ، 
باب المندب و خلیج عدن به کشــتی های صهیونیســتی یا 
کشتی هایی که مقصدشــان اراضی اشغالی بود – حملاتی 
کــه در حمایت از مردم غزه و برای پایــان دادن محاصره 
غزه آغاز شــد – شــرایط را چنــان برای اســرائیل و پدر 
خوانده اش، آمریکا، ســخت کرد کــه صحبت از ائتلافی به 
اصطــلاح بین المللی علیــه انصارالله مطرح شــد؛ بالاخره 
خبر آمد که 10 کشــور به رهبــری آمریکا توافق کرده اند 
که به طور مشــترک گشــت زنی در جنوب دریای سرخ و 
خلیــج عدن انجام دهند تا از کشــتی های تجاری در برابر 
حملات انصارالله محافظت کنند! البته خلل از همان ابتدای 
کار در ارکان ایــن به اصطلاح ائتلاف اختلال بود و بعد هم 
برخی از کشورها اعلام کردند که از ائتلاف خارج می شوند 
یا هرگز عضــو ائتلاف نبودنــد. به هر حال حــالا آمریکا 
خــودش را »پلیس آبی« منطقه کرده اســت و عملًا وارد 
رویارویی با مقاومت یمن شــده اســت. اما باز هم حملات 
یمن به کشتی های اســرائیلی یا کشتی هایی که به سمت 
اسرائیل می رفتند ادامه داشت و عملًا ائتلاف نافرجام ماند 
و تیر پلیس دریایی به هدف نخورد. بالاخره آمریکایی ها و 
انگلیســی ها تصمیمی گرفتند که به قول یمنی ها حماقت 
بود. رسانه های بین المللی بامداد جمعه )22 دی( از حملات 
مشترک آمریکا و انگلیس علیه اهدافی در چند استان یمن 
خبر دادند. اما گویا آمریکا و شــرکا به کاهــدان زده اند و 
انصارالله همچنان فعال اســت و آمریــکا ناتوان از خاموش 

کردن شعله های مقاومت یمن است.
شبکه خبری الجزیره به نقل از یک منبع نظامی یمن 
خبر داد که نیروهای انصارالله، یک کشتی متعلق به آمریکا 
را در نزدیکی سواحل المکلا در شرق این کشور هدف قرار 
داده اند. سازمان تجارت دریایی انگلیس دقایقی پیش از آن 
خبر داده بود که گزارشــی درباره وقوع یک حادثه در 85 
مایلی، جنوب بندر الشــحر استان حضرموت دریافت کرده 
است. بالاخره ســخنگوی نیروهای مسلح یمن نیمه شب 
پنج شــنبه - بامداد جمعه اعلام کرد که کشتی آمریکایی 
»کیم رنجر« در خلیج عدن با موشــک های نیروی دریایی 
هدف قرار گرفت و موشــک ها مســتقیما به هدف اصابت 
کردند. سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 
یمن در بیانیه ای با بیان اینکه پاســخ به حملات آمریکا و 
انگلیس اجتناب ناپذیر اســت، تاکید کرد: »هر گونه تجاوز 
جدید بدون مجازات نخواهد ماند.« به گزارش ایســنا، وی 
بــا تاکید بر این که حرکت دریانــوردی در دو دریای عرب 
و ســرخ به همه مقاصد به جز بنادر فلسطین اشغالی ادامه 
خواهد داشــت، خاطرنشــان کرد: »ممنوعیت دریانوردی 
اسرائیل یا کشتی هایی که به سمت بنادر فلسطین اشغالی 
حرکت می کنند تا پایان تجــاوز و رفع محاصره غزه ادامه 
خواهد داشت.« برخی از منابع گفته اند که این کشتی یک 

نفتکش بوده است.
رهبر انصارالله: به حملات ادامه می دهیم

سندی دیگر برای ناتوانی آمریکا آن که »سید عبدالملک 
بدرالدین الحوثی«، رهبر انصارالله یمن روز پنجشنبه )18 
دی( ضمن تأکید بر حق مشــروع مقاومت فلســطین در 
دفاع از خود در برابر جنایت های رژیم صهیونیســتی تأکید 
کرد آمریکا به جنبش صهیونیســم پایبند است و بسیاری 
از سیاســتمداران آمریکایی یا صهیونیست هستند یا تحت 
ســلطه آن. وی افزود: »به حمله به کشــتی های مرتبط با 
رژیم صهیونیســتی و هدف قراردادن فلســطین اشغالی تا 
زمــان پایان یافتن تجاوز به غــزه و رفع محاصره آن ادامه 
خواهیــم داد. اینکه آمریکا مــا را چگونه توصیف می کند 
اهمیتی ندارد.« گفتنی است، آمریکا در آخرین تلاش عقیم 
خود انصارالله را در فهرست تروریستی خود قرار داد. ایران، 

مقاومت عراق و لبنان این اقدام را محکوم کرده اند.
کشتی های اسرائیلی هیچ فرصتی برای عبور ندارند

ســخنگوی نیروهــای مســلح یمــن می گویــد که 
»کشــتی های اسرائیلی یا کشــتی هایی که به هر طریقی 
با آنها مرتبط هســتند کوچک تریــن فرصتی برای عبور از 
دریای ســرخ نخواهند داشــت.« البخیتی در مصاحبه با 
یک شبکه روســی درباره نگرانی سایر کشورها  برای عبور 
و مرور از دریای ســرخ گفت: »نیروهای مسلح یمن، عبور 
امن کشتی های تجاری سایر کشورها از حمله کشتی های 

روسی و چینی را تضمین می کنند.« 
انصارالله: آمریکا حتما ادب خواهد شد

»حزام الاســد«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله، 
روز )28 دی( در مصاحبه ای گفت که تمامی کشــتی های 
آمریکایی چه جنگی و چه تجاری و همچنین منافع آمریکا 
در پاســخ به حملات واشــنگتن و لنــدن در دایره هدف 
نیروهای یمنی قرار دارد. بامداد دیروز تلویزیون یمن اعلام 
کرد که چند شهر و مناطق مختلف این کشور مورد حملات 
تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس قرار گرفتند. او افزود: »ایالات 
متحــده مرتکب جــرم بزرگی در نقــض حاکمیت یمن و 
بمباران برخی مناطق در مشارکت با انگلیس شده و بی شک 

باید ادب شود و پاسخ این حملات داده خواهد شد.«
تظاهرات گسترده یمنی ها

مردم اســتان صعده در شمال یمن با شعار »ایستادن 
در کنار فلسطین... و آمریکا مادر تروریسم است« تظاهرات 
گســترده ای را در 5 میــدان برگــزار کردنــد. در بیانیه 
راهپیمایی های روز جمعه در اســتان صعده در شمال یمن 
آمده  است که تجاوزات آمریکا و انگلیس مانع حمایت مردم 
یمن از فلسطین اشغالی نخواهد شد. بیانیه راهپیمایی ها که 
تحت عنوان »ایســتادن در کنار فلسطین... و آمریکا مادر 
تروریسم اســت« بر موضع قاطع یمن در کنار فلسطین و 

تداوم بسیج همگانی در همه سطوح تاکید کرد.
واشنگتن پست:

آمریکا نتوانست ارتش قدرتمند یمن را متوقف کند
روزنامــه آمریکایی واشنگتن پســت نوشــت: »ارتش 
آمریکا نتوانسته ارتش قدرتمند یمن را متوقف کند؛ ارتش 
یمن اســتاد جنگ های چریکی مدرن است و همچنین از 
نقــاط ضعف قدرت های جهانی اســتفاده می کند. رهبران 
انصارالله، متوجه هســتند که هر چقدر ایالات متحده را به 
درگیری می کشانند، تاثیر بزرگ تری بر روی اقتصاد جهانی 
می گذارند؛ با اینکه ایــالات متحده قدرت اقتصادی بالایی 
دارد، اما به دلیل تجارت جهانی و جریان های مالی، در برابر 
حملات اقتصادی آسیب پذیر است؛ چون به طرز متناقضی، 
هر چه آمریکا از نظر اقتصادی مســلط تر باشــد، در برابر 
حملات زنجیره تامین آسیب پذیرتر می شود؛ مثال بارزی از 
نقطه قوتی که می تواند به ضعف بدل شود.« جالب است که 

در این میان، »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، با اذعان به 
ناتوانی محور ضد انصارالله یمن به رهبری واشنگتن و عدم 
موفقیت آن ها برای متوقف کردن حملات در دریای سرخ 
برغم حملات نظامی گفت که حملات آمریکا علیه انصارالله 

یمن ادامه خواهد داشت.
بلومبرگ: شرکت ها حاضر به بیمه کشتی ها نیستند

نشریه بلومبرگ نوشت که شرکت های بین المللی بیمه، 
کشتی های انگلیس و آمریکا که قصد عبور از دریای سرخ را 
دارند، بیمه نمی کنند. شرکت های بیمه بندهایی به قرارداد 
اضافه می کنند که نشــان دهد کشتی ها هیچ وابستگی به 
آمریکا، انگلیس یا اســرائیل ندارند و مالک، کشور دیگری 
اســت؛ برخی کشــتی های آمریــکا و انگلیــس نیز برای 

سفرهایشان خواستار بیمه خطر جنگ هستند.
این در حالی است که شبکه صدای آمریکا نوشته است 
که »حوثی ها وعده امنیت کشــتیرانی در دریای ســرخ را 
به روســیه و چین دادند. یک مقام ارشد حوثی های تحت 
حمایت جمهوری اســلامی وعده داد که این گروه مســیر 
امنی را برای عبور کشتی های روسیه و چین از دریای سرخ 

ضمانت خواهد کرد.«
ضربه ۳ میلیارد دلاری یمنی ها به اسرائیل

خبــر دیگر از ناتوان بودن آمریــکا از متوقف کردن به 
قول خودشــان »حوثی ها« این که مراد منصور، پژوهشگر 
اقتصــادی در گفت وگو با العربــی الجدید گفت که »رژیم 
صهیونیستی به خاطر حملات یمن در دریای سرخ تاکنون 

بیش از 3 میلیارد دلار متضرر شده است.«
یک نکته جالب توجه آن که تحلیلگر آمریکایی برنامه 
گــری زون می گوید: »کاری که حوثی هــا انجام می دهند 
اخلاقی تریــن مداخله نظامی در طول زندگی من اســت. 
آخرین مداخله نظامی واقعاً اخلاقی، مداخله کوبا در آنگولا 
برای پایان دادن بــه رژیم آپارتاید در آفریقای جنوبی بود. 
این در حالی اســت که هر بار آمریکا و متحدانش به لیبی 
حمله کردند یا به یوگســلاوی و ســوریه رفتند یا عراق را 
اشــغال کردند حرفشــان این بــود که بر اســاس قوانین 
بین الملل برای جلوگیری از نسل کشی پا به آنجا می گذارند، 
در حالی که همیشه دروغ می گفتند و خودشان در آنجاها 

جنایت کردند.«
حمله به پایگاه آمریکایی در عراق

خبر دیگر از مقاومت عراق است. مقاومت اسلامی عراق 
در واکنش به کشتار رژیم صهیونیستی علیه مردم نوار غزه، 
از هدف قرار دادن پایگاه اشــغالگران آمریکایی در نزدیکی 
فرودگاه اربیل در شــمال عراق خبر داد. به گزارش ایسنا، 
روز پنجشــنبه، مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که پایگاه 
اشــغالگران آمریکایی در نزدیکی فرودگاه اربیل در شمال 
عراق را با پهپاد هدف قــرار داد. همچنین منابع خبری از 

سقوط پهپاد آمریکایی در استان دیالی عراق خبر دادند.

همچنین منابع خبری از به صدا درآمدن آژیرهای خطر 
در جنوب جولان اشغالی سوریه خبر می دهند. برخی منابع 
می گویند که چند موشک از سوریه به سمت جولان شلیک 
شده است. شبکه 12 اســرائیل خبر داد که سه موشک از 
ســوریه به سمت جولان شلیک شــده که به مناطق غیر 

مسکونی اصابت کرده است.
پاسخ رد حزب الله به پیشنهاد آمریکا

خبــر دیگر از حــزب الله لبنــان اســت. خبرگزاری 
رویتــرز به نقل از برخی مقام های لبنانی نوشــت حزب الله 
پیشــنهادات نماینده رئیس جمهور آمریکا برای آتش بس 
با رژیم صهیونیســتی را نپذیرفته اســت. برخی مسئولان 
در لبنان اظهار داشــتند حزب الله با پیشــنهادات »آموس 
هوکشــتاین«، نماینده رئیس جمهور آمریکا برای آتش بس 
در بخش شمالی فلسطین اشغالی، از جمله خروج نیروهای 
حزب الله از مرزهای مشترک با اراضی اشغالی مخالفت کرده 
و تاکید کردند که این پیشــنهادات غیر واقع بینانه اســت. 
گفتنی اســت، جنبش حزب الله لبنــان ضمن محکومیت 
تروریستی خواندن انصارالله یمن از سوی آمریکا، تأکید کرد 
که واشنگتن، حامی تروریسم صهیونیستی است و از تجاوز 
صهیونیستها به غزه حمایت می کند. همچنین وزیر خارجه 
دولت موقت لبنــان تاکید کرد، جنگ علیــه لبنان برای 
تل آویو آســان نیســت و منطقه ای خواهد بود و موشک ها 
از تمامی جبهه ها به اسرائیل شلیک خواهند شد. »عبدالله 
بوحبیب« وزیر خارجه دولت موقت لبنان در گفتگو با شبکه 
ماهواره ای »LBCI« تاکید کرد که کشورش برای دستیابی 
به توافق آتش بســی با رژیم صهیونیستی در قالب بسته ای 
یکپارچه تلاش می کند. وزیر خارجه دولت موقت لبنان در 
ادامه اظهار کــرد: »ماجرایی در جنوب لبنان وجود دارد و 

حزب الله از منافع کشور آگاه است.«
مانع اشتباه استراتژیک حمله به حزب الله شدم!

همچنین خبر می رســد که »گادی آیزنکوت«، رئیس 
سابق ستاد ارتش و عضو کابینه جنگ رژیم صهیونیستی با 
اشاره به این که او نسبت به مسئولیتی که بنیامین نتانیاهو 
بر دوش دارد، مطمئن است، خاطرنشان کرد که در صورت 
مســئولیت، »لازم نیست اعلام کنید که مسئولیت دارید«. 
این عضو کابینه جنگ با اشــاره به آن چه چهار روز پس از 
شکســت 7 اکتبر رخ داد، زمانی کــه »یوآو گالانت«،  وزیر 
جنگ و رهبران نظامی برای گامی پیشگیرانه علیه حزب الله 
فشــار آوردند، گفت: »ما از یک تصمیم بســیار اشــتباه 
جلوگیــری کردیم.« وی مدعی شــد: »اگر تصمیم حمله 
به لبنان گرفته می شــد، ما دیدگاه راهبردی یحیی السنوار 
)رهبــر حماس در غزه( برای ایجــاد یک جنگ منطقه ای 
فوری را محقق می کردیــم. من معتقدم حضور ما در آنجا 
)در شــورای جنگ( مانع از انجام یک اشــتباه استراتژیک 

بسیار جدی اسرائیل شد.«

 شنبه 30 دی ۱40۲   8 رجب ۱44۵   ۲0 ژانویه ۲0۲4  شماره ۲34۹۹ 

کره شمالی یک سیستم تسلیحاتی و اتمی زیردریایی 
آزمایش کرد

 دستگیری ده ها خبرنگار  قرقیزستانی 
به جرم فراخوان برای کودتا!

افسر ارشــد ناتو از متحدان و رهبران غربی خواست تا خود را برای 
اتفاقات غیرمنتظــره در اوکراین آماده کرده و نحوه کمک های خود به این 

کشور را تغییر دهند. 
در اروپا و آمریکا همه نگران سرنوشــت جنگ اوکراین هســتند مخالفت افکار 
عمومی و شــروع جنگ غزه باعث شده است که کمک به اوکراین از اولویت غربی ها 
خارج شود از سوی دیگر این نگرانی در ناتو وجود دارد که شکست اوکراین در مقابل 
روسیه باعث شود که امنیت جناح شرقی ناتو در مقابل روسیه به خطر بیفتد و مسکو 
سرمست از پیروزی در اوکراین به فکر فتح سایر کشورها مثل لهستان بیفتد. ناتو به 
همین دلیل تصمیم گرفته است بزرگ ترین رزمایش نظامی خود را در دهه های اخیر 
طی هفته جاری با مشــارکت 90 هزار نیرو از کشورهای عضو برگزار کند. به گفته 
مقامات ناتو این رزمایش تحت عنوان »مدافع اســتوار 2024« قرار است تا ماه می 
ســال جاری میلادی )اردیبهشــت 1403( ادامه داشته باشد. مقامات ناتو به شدت 
نگران درگیری احتمالی با روسیه هستند و یکی از اهداف برگزاری این رزمایش نیز 
همین مسئله می باشد. در همین راستا »راب باوئر« فرمانده هلندی کمیته نظامی ناتو 
اعلام کرد که »ما با خطرناک ترین دنیای دهه های اخیر روبه رو هستیم. و کشورهای 
این پیمان باید برای هر اتفاق غیرمنتظره ای آماده باشند.« این مقام نظامی ناتو افزود 
که طبق طرح  های این سازمان، قرار است در صورت درگیری با مسکو، نیروهای ناتو 
»در 30 روز نخست به حدود 300 هزار نفر« در مرزهای روسیه افزایش پیدا کنند. 
بــه گفته وی اوکراین درگیر یک نبرد وجودی برای بقای خود شــده که تقریبا دو 
ســال از آن )جنگ با روسیه( می گذرد و ارتش ها و رهبران سیاسی غربی باید روش 
و سیاست هایی را که به این  کشور کمک می کنند تا در برابر روسیه بایستد، تغییر 
دهند. به گزارش فارس به نقل از »آسوشیتدپرس«، دریاسالار »راب باوئر« در جریان 
نشســت با اعضای ارشد 31 عضو این ائتلاف خواستار بســیج کل ناتو برای مقابله 
با چالش ها شــد تا همزمان با فروکش کردن جنگ اوکراین و تضعیف حمایت های 
مالی آمریکا و اتحادیه اروپا برای بازســازی اقتصاد ویران شده اوکراین، پا را فراتر از 
برنامه ریزی های نظامی بگذارد. وی در جریان این نشست عنوان کرد: »ما باید خود را 
برای عصری آماده کنیم که این احتمال وجود دارد که هر چیزی در هر زمانی اتفاق 
بیفتد. از این رو به بازیگرانی نیاز داریم که ذهنیت خود را برای دورانی تغییر دهند که 
همه چیز قابل برنامه ریزی، قابل پیش بینی و قابل کنترل نیست.« »باوئر« در ادامه هم 
عنوان کرد »ناتو به حمایت بلند مدت خود از اوکراین ادامه می دهد. زیرا نتیجه این 

جنگ سرنوشت جهان را تعیین خواهد داد.«
ائتلاف توپخانه

همزمان با افزایش نگرانی ها در ناتو درباره سرنوشت جنگ اوکراین بیش از 20 
کشور غربی به رهبری فرانسه، آلمان و آمریکا ائتلافی را به منظور تداوم حمایت ها از 
اوکراین تشکیل داده اند. به گزارش تسنیم به نقل از نشریه »دی سایت« آلمان، برای 
حمایت بیشتر از اوکراین در جنگ با روسیه، بیش از 20 کشور ائتلافی را تشکیل داده اند. 
این کشورها باید امکان تهیه توپخانه بیشتر را برای اوکراین فراهم کنند. به این ترتیب 
کشورهای فرانسه، آلمان، آمریکا و بیش از 20 کشور دیگر روز پنجشنبه در پاریس 
ائتلاف توپخانه ای برای حمایت از اوکراین تشکیل دادند. »رستم اومیروف«، وزیر دفاع 
اوکراین که از طریق ویدئو به این کنفرانس پاریس پیوســت، گفت: هیچ جایگزینی 
برای توپخانه مدرن وجــود ندارد، ما باید به تلاش برای افزایش تولید مهمات ادامه 
 دهیم. »سباستین لکورنو« وزیر دفاع فرانسه گفته است  افزایش درخواست تسلیحات 

در بحبوحه جنگ اوکراین باعث »شکوفایی اقتصاد« فرانسه شده است.
تحقیر اوکراین در داووس

خبر دیگر این که یک نشــریه آمریکایی فاش کرد مقام های چینی در جریان 
سفر اخیر خود به سوئیس تلاش های اوکراینی ها برای ترتیب دادن نشستی با نخست 
وزیر چین را ناکام گذاشته اند. به گزارش فارس، نشریه آمریکایی »پولیتیکو« به نقل 
از منابع ناشناس فاش کرد مقام های چینی در جریان سفر اخیر خود به سوئیس به 
منظور شــرکت در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد دست رد به درخواست اوکراینی ها 
برای برگزاری یک نشســت بین »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور این کشور با 
»لی چیانگ«، نخست وزیر چین زده اند.پولیتیکو در این گزارش تصریح کرده است: 
»رهبران اوکراین تمایل خود را برای برگزاری نشستی با مقام های چینی در سوئیس 
در هفته جاری پنهان نکردند اما ولودیمیر زلنسکی بدون رسیدن به دیدار مطلوبش 
به خانه برگشــت و این ضربه ای به کیف اســت. این در حالی است که هیات چین 
در ســوئیس فرصت زیادی برای نشست با همتایان اوکراینی چه در شهر برن یا در 
اجلاس مجمع جهانی اقتصاد در داووس داشت.« پولیتیکو نوشت: »به نظر می رسد 
که چین عمدا تصمیم گرفت با اوکراینی ها هیچ نشســتی نداشته باشد و این اتفاق 
حاصل مشکلات مربوط به برنامه زمانی نبوده است.« با این وجود و  بعد از گزارش ها 
مبنی بر رد درخواست ملاقات رئیس جمهور اوکراین با نخست وزیر چین در حاشیه 
اجلاس داووس، زلنسکی این گزارش ها را رد کرد و گفت فقط با فرد تصمیم گیرنده در 
چین حرف می زند زلنسکی مدعی شده است که »این من بودم که درخواست چین 

برای دیدار با نخست وزیرش را رد کردم. نخست وزیر چین در سطح من نیست.«

افسران پلیس فرانسوی با اعتصاب و تظاهرات خواستار شرایط شغلی 
بهتر در زمان بازی های المپیک تابستانی پاریس شدند. 

در حالی که تنها چند ماه به برگزاری بازی های المپیک تابســتانی در فرانسه 
مانده است، افسران پلیس در این کشور »پنجشنبه سیاه« برگزار کرده و با توقف کار 
و تظاهرات خواستار افزایش حقوق و شرایط بهتر شدند. به گزارش گاردین، نیروهای 
پلیس فرانســه اعلام کردند روز پنجشنبه حداقل فعالیت را داشتند؛ بدین معنا که 
تماس های اضطراری را پاســخ می دادند، اما مانند همیشه به گشت زنی نپرداختند. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران به نقل از گاردین  چندین اتحادیه پلیس خواســتار 
2 هزار یورو پاداش و همچنین تضمین مرخصی در طول تابســتان امســال شدند. 
این اقدام پس از آن صورت گرفت که یکی از اتحادیه ها جزئیاتی را از وزارت کشــور 
دریافت کرد مبنی بر اینکه هر افسر پلیس فرانسه در طول بازی های المپیک که از 
24 ژوئیه تا 11 اوت )تیر تا مرداد( طول می کشــد، بسیج می شود و اجازه ندارد در 
آن دوره به تعطیلات برود. بر اساس این گزارش انتظار می رود بسیاری از پلیس های 
فرانسه طی این دوره به پاریس منتقل شوند و به همین دلیل معترضان خواستار ارائه 
ضمانت هایی در مورد مسکن و ساعات کاری نیز شده اند. گفتنی است، فرانسه برای 
برگزاری بازی های المپیک با چالش های امنیتی بســیاری رو به رو است. این کشور 
تابستان گذشــته در پی اعتراضات به خاطر مرگ »نائل مرزوق« شدیدترین سطح 
خشونت شهری را تجربه کرد. برخی کارشناسان می گویند این سطح از خشونت هر 

زمانی ممکن است به کشور بازگردد.

 افسران پلیس فرانسه 
برای 2000 یورو حقوق بیشتر تظاهرات کردند

احتمال حمله بزرگ تروریستی به آمریکایی ها 
ترامپ: صد در صد است

در شرایطی که اسرائیل در جنگ غزه به  بن بست رسیده است، خبرهایی منتشر 
شده است که اسرائیل برای کوچ اجباری ساکنان غزه در حال مذاکره با یک یا چند 
کشور آفریقایی است. روشن است که انتقال اجباری چند میلیون از مردم یک کشور 
به قاره ای دیگر طرحی عملی نیست. اما انتشار چنین خبری در اوج بحران نیز یک 
اتفاق نیست. کارکرد این خبر این است که نام آفریقا را با بحران غزه گره می زند. این 

خبر درواقع یک تهدید است. اما مخاطب این تهدید مردم غزه نیستند. 
اروپا در ابتدای جنگ غزه عجله داشــت که این پرونده بســته شود. زمانی که 
نتانیاهو این مطلب را از زبان رئیس جمهور فرانســه شــنید با صراحت او را تهدید 
کرد که اگر ساکت نباشد مشکلات اسرائیل در پاریس نیز تکرار خواهد شد. معنای 
این تهدید برای فرانســه روشن بود. رفتار اســرائیل با مردم غزه مانند رفتار اروپا با 
مردم ســایر قاره هاست. پس اگر منطق مردم غزه جهانی شود، اروپا نیز باید در برابر 
جنایت های خود در ســایر قاره ها بازخواست شود. اروپا در چند قرن اخیر و از زمانی 
که قدرت گرفته است، رفتاری شبیه اسرائیل داشته است. جنگ های صلیبی نخستین 
نشانه های قدرت اروپای جدید بود و اشغال فلسطین نخستین برخورد اروپای جدید 
با آســیا بود. اشغال شمال آمریکا و استعمار آفریقا و قتل میلیون ها نفر از بومی های 
این دو قاره، و غارت منابع این دو قاره نیز بخشی از رفتار اروپا با سایر قاره هاست. دو 
کشور اسرائیل و آمریکا توسط مهاجران اروپایی اداره می شود و این دو کشور درواقع 
دو پای هشــت پای اشغالگری و غصب هستند و سر این هشت پا در پاریس و لندن 
است. هشت پاها اگر مجبور شوند یک پای خود را می خورند تا زنده بمانند. اسرائیل 
نگران است که قربانی شود تا اروپا در رفاه بماند. بنابراین تهدید انتقال غزه به آفریقا به 
این معناست که اگر قرار است رسانه های غربی کودک کشی اسرائیل را پوشش دهند، 
دلیلی برای ســکوت در مورد نقش اروپا در مرگ و میر میلیون ها کودک آفریقایی 
وجود ندارد. از زمان اســتعمار تا امروز هر سال در آفریقا هزاران کودک از گرسنگی 
تلف می شوند و ثروتی که از آنها غارت شده است در کاخ های اشراف اروپا حیف و میل 
می شود. بنابراین رفتار اسرائیل با کودکان غزه شبیه رفتار اروپا با کودکان آفریقاست. 
تفاوت در این است که در جنگ غزه افکار عمومی جهان با اسرائیل همراه نیست و 
رسانه ها و سیاستمداران مجبور هستند در مواضع خود این واقعیت را در نظر بگیرند. 
بحران مهاجرت که نخســتین تهدید امنیتی برای اروپاست یکی از پیامدهای 
استعمار و غارت آفریقاســت. مهاجرت برای آمریکا نیز یک مشکل جدی است. در 
قارة آمریکا مهاجران گاهی با اعلام قبلی و با تظاهرات و شعار به سمت مرزها حرکت 
می کنند. این حرکت دسته جمعی نمادین است و برای یادآوری این حقیقت است که 
بومی های آمریکا مالک اصلی این قاره هســتند و مهاجران اروپایی مهمانی ناخوانده 
و اشغالگر هستند. اما مهاجران آفریقایی برای رسیدن به اروپا مجبور هستند از دریا 
عبور کنند. به همین دلیل ورود مهاجران به مرزهای اروپا مخفیانه و غیررسمی است.
 بیشــتر مهاجران برای یافتن کار و یا گرفتن شهروندی به سمت اروپا می روند. 
در چنین فضائی این خبر که قرار اســت غزه به آفریقا منتقل شود، بسیار معنادار و 
تهدیدی جدی اســت. قرار نیست مردم غزه به آفریقا بروند. منطق مردم غزه اگر در 
جهان پذیرفته شود، مرزهای ناتو شبیه مرزهای اسرائیل و غزه گرفتار بحران خواهد 
شــد. آفریقا، غزة اروپاست. بخش زیادی از ثروت کنونی اروپا متعلق به آفریقاست و 
اروپا هیچ گاه منابع غارت شــده و غرامت نسل کشی و تاوان به بردگی کشیدن مردم 
آفریقا را پرداخت نکرده است. بدهی اروپا به آفریقا مانند بدهی اسرائیل به غزه است. 
تهدید انتقال غزه به آفریقا به این معناست که اگر قرار است اسرائیل بدهی خود به 
مردم فلسطین را تسویه کند، پروندة آفریقا نیز باز خواهد شد و اروپا نیز باید بدهی 
خود به آفریقا را پرداخت کند.کودکان غزه سال هاست پشت مرزهای اسرائیل تجمع 
می کنند و با دســت خالی تلاش دارند حق خود را پس بگیرند. اسرائیل با اینکه به 
ناتو تکیه دارد، در برابر این کودکان کم آورده اســت و آفریقا در ســکوت شاهد این 
اتفاق بزرگ اســت. اگر غزه به آفریقا برود، از فردا کشورهای اروپایی باید در مرزهای 
خود منتظر خانواده هایی آفریقایی باشــند که با دست خالی به دنبال میراث غصب 
شــده از پدران خود هستند. گروه های مقاومت در آفریقا به راحتی می توانند چنین 
حرکت هایی را به شــکلی نمادین آغاز و مدیریت کنند. روسیه و چین نیز در آفریقا 
حضــور دارند و انگیزة زیادی برای حمایت از ایــن حرکت دارند. در خود آفریقا نیز 
زمینه های زیادی برای تداوم این حرکت وجود دارد. نشــانه هایی از بیداری آفریقا به 
چشم می آید. در یک سال گذشته چند کشور آفریقایی از کنترل اروپا خارج شدند. 
در بحران غزه نیز نخستین کشوری که از نسل کشی اسرائیل در غزه به طور رسمی 
شــکایت کرد آفریقای جنوبی بود. آفریقا در آرامش قبل از طوفان اســت. قایق های 
مهاجرانی که جویای کار هستند و مخفیانه به سمت اروپا می روند به سادگی می توانند 
به قایق هایی تبدیل شوند که به طور رسمی با اعلام قبلی و با پرچم و شعار در برابر 
رسانه ها به سمت اروپا حرکت می کنند. خانواده های آفریقایی به جای اینکه منتظر 
مرگ کودکان گرسنه بمانند ترجیح می دهند برای پس گرفتن ثروتی که در دوران 
استعمار غارت شده است، به سمت اروپا بروند. آنها صدقه یا شهروندی نمی خواهند 
و حق خودشان از زندگی را می خواهند. هزاران میلیارد دلار از میراث پدری آنها در 
اروپاست.  در برابر حرکت خانوادگی میلیون ها انسانی که میراث پدری خود را طلب 
می کنند، از ناتو و بمب های اتم هیچ کاری بر نمی آید و اروپا مانند اســرائیل گرفتار 
بحرانی فرسایشــی و امنیتی خواهد شد. رسانه ها در برابر چنین حرکتی نمی توانند 
ساکت باشند و افکار عمومی و گروه های مردمی در اروپا با این حرکت همراه خواهند 
شــد. پیامدهای جنگ غزه دامنه دار است و رفت وآمد سران اروپا به اسرائیل به دلیل 
همین احســاس خطر است. طوفان الاقصی می تواند مناسبات جهان را تغییر دهد. 

خون کودکان غزه می تواند آفریقا را نیز طوفانی کند. 
محمدرضا صادقی

 رئیس جمهور ســابق آمریکا اعلام کرد که به خاطر سیاســت های 
»جو بایدن« درباره مهاجرت و رفت وآمدهــای غیرقانونی از مرز جنوبی 

آمریکا، »حمله تروریستی بزرگی« در این کشور  رخ خواهد داد. 
همزمان با تشدید رقابت های انتخاباتی در آمریکا ترامپ و بایدن روزی نیست که 
سیاســت های یکدیگر را زیر سوال نبرند. بایدن همه را از بازگشت ترامپ می ترساند 
و گفته است در صورت بازگشت ترامپ به کاخ سفید دموکراسی آمریکا نابود خواهد 
شد. در نقطه مقابل هم ترامپ می گوید بایدن آمریکا را نابود کرده است. در ادامه این 
حملات ترامپ روز پنجشنبه و طی تجمعی در میان هوادارانش در شهر »پرتسموث« 
واقع در ایالت »نیوهمپشــایر« گفت: »شما می توانید این مسئله را برحسب درصد 
پیش بینی کنید. من می گویم 100 درصد مطمئنم که شما شاهد حمله تروریستی 
بزرگی در کشــور ما خواهید بود و دلیل آن نحوه مدیریت جو بایدن بر ســر مسائل 
مرزی است.« طبق گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، رئیس جمهور سابق آمریکا در 
ادامه افزود: از زمانی که بایدن در سال 2021 ریاست را برعهده گرفت، آمریکا شاهد 
ورود تعدادی تروریست به خاک کشور بوده است. اما در سال 2019 هنگامی که من 
رئیس جمهور بودم، هیچ تروریستی وارد کشور نشد. ترامپ در ادامه ادعایش مجددا 
تاکید کرد: در زمان چهار سال ریاست من، هیچ تروری رخ نداد. میلیون ها نفر اکنون 
از یمن، خاورمیانه و سراسر جهان به آمریکا می آیند. به گزارش فارس او که سه شنبه 
گذشته  در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواهان در ایالت آیووا پیروز شد، معتقد 
است هنگامی که ریاست بایدن به اتمام برسد، 50 الی ۶0 میلیون مهاجر غیرقانونی 
وارد خاک آمریکا خواهند شد؛ رقمی که »بیشتر از جمعیت نیویورک است«. ترامپ 
در پایان گفت: »اکثریت افرادی که به آمریکا وارد می شوند، مردان 18 الی 25 سال 
هستند؛ سن مناسب برای یک سرباز. هم چنین 27 هزار نفر تنها از چین آمده اند و 

سوال اینجاست که آیا آنها مشغول تشکیل ارتش در کشور ما هستند؟!«
 توصیه دبیر کل سابق ناتو به بایدن

در گرماگرم رقابت های انتخاباتی در آمریکا دبیرکل ســابق ناتو هم در اظهاراتی 
خطــاب به بایدن اســتراتژی توصیه ای خود برای شکســت ترامــپ در انتخابات 
ریاســت جمهوری 2024 آمریکا را تشریح کرد. به گزارش فارس راسموسن از »جو 
بایــدن« و دیگر قانونگذاران دموکرات  خواســته تا با اعــلام موافقت با دیدگاه های 
جمهوری خواهــان در رابطه با رســیدگی بــه بحران مرزهای جنوبی این کشــور، 
شــانس پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ماه نوامبر)آبان 1403( را کاهش دهند. 
به گــزارش »نیوزویک«، »آندرس فوگ راسموســن«  اظهاراتش را پس از پیروزی 
ترامپ در انتخابات مقدماتی ایالت آیووا مطرح کرد. به گفته وی توافق دموکرات ها با 
جمهوری خواهان بر سر تامین مالی سیاست های مرزهای جنوبی این کشور موجب 
می شود تا آمریکا کمک های جدیدی را به اوکراین و علیه روسیه ارائه دهد.پیشنهاد 
دبیرکل ســابق ناتو در حالی مطرح می شود که نتایج نظرسنجی های انجام شده در 
آمریکا نشان می دهد، تقریبا نیمی از آمریکایی ها با اظهارات جنجالی ترامپ در مورد 
مهاجران غیرقانونی و این جمله که آنها »خون کشــور را مسموم می کنند« موافق 
هستند و اساساً این موضوع به یکی از دغدغه های اصلی رای دهندگان برای انتخابات 

سال 2024 تبدیل شده است.

سرویس خارجی-
»یونیســف« در تازه ترین گزارش خود راجع به 
وضعیت غزه و جنایات هولناک رژیم صهیونیســتی 
علیه کودکان این باریکه اعــلام کرد، غزه تبدیل به 
خطرناک ترین جای جهان برای کودکان شــده است. 
نزدیک به 10 هزار نفر از 24 هزار و 762 شــهید این 
باریکه، کودک و نوزاد هســتند و رژیم صهیونیستی 
دقیقا به همین دلیل است که به جرم »نسل کشی« در 

دادگاه بین المللی لاهه در حال محاکمه است.
صهیونیســت ها پــس از ضربــه کاری و تاریخی که 7 
اکتبر)15 مهر( از مقاومت فلســطین نــوش جان کردند، با 
هدف احیاء بازدارندگی، تمرکز خود را روی »کشتار و تخریب 
بی وقفه و نامحدود«  فلسطینی ها گذاشتند تا ضمن استفاده 
از تکنیک مورد اســتفاده داعش یعنی »ایجاد وحشــت«، 
بتوانند، مانع از تکرار چنین حملات سنگینی به خود شوند. 
در این بین، حمایت نامحدود آمریکا و برخی کشورهای غربی 
و حتی مرتجع عربی را هم داشتند اما، این استراتژی آن قدر 
»شور« و تبعات بین المللی آن آن قدر سنگین شد که اکنون 
در دادگاه لاهه، به جرم »نسل کشــی« در حال محاکمه اند. 
دیروز اعلام شــد پس از آفریقای جنوبی دو کشور شیلی و 
مکزیک هم علیه رژیم صهیونیســتی به دیوان کیفری بین 
المللی شــکایت کرده اند تا به اتهــام »جنایت های جنگی« 

محاکمه شود.
حالا خبر رســیده که، »غزه« بــه خطرناک ترین نقطه 
جهان برای کودکان تبدیل شده است. این را »یونیسف« یا 
همان صندوق کودکان ملل متحد در تازه ترین گزارش خود 
اعلام کرده اســت. به گزارش فلسطین الیوم، یونیسف این را 
هم اضافه کرده است که »اوضاع این باریکه از شرایط فاجعه 
بار به شــرایط فروپاشی رسیده است.«  همزمان با یونیسف، 
دیروز وزارت بهداشــت فلسطین در نوار غزه نیز آخرین آمار 
شــهدای غزه را این طور منتشر کرده است: اسرائیل در 24 
ساعت گذشته، 12 جنایت دیگر در این باریکه مرتکب شده 
است. در این جنایات 142 فلسطینی دیگر شهید و 278 نفر 

هم زخمی شدند... بدین ترتیب شمار کلی شهدا از آغاز جنگ 
تاکنون به 24 هزار و 7۶2  نفر و شمار مجروحان نیز به ۶2 
هزار و 108 نفر افزایش یافته اســت... این در حالی است که 
حدود 7000 نفــر نیز هنوز مفقود و زیر آوار مانده اند که به 

احتمال قریب به یقین، همه آنها به شهادت رسیده اند.
انهدام دانشگاه با هزاران اثر تاریخی

صهیونیســت ها علاوه بر کودک کشی، تخریب گسترده 
زیر ساخت ها و بیمارســتان ها، دانشگاه ها، کلیساها و حتی 
خانه های فلسطینی ها را نیز در دستور کار خود قرار داده اند. 
این رژیم نژادپرست و آپارتاید پیش از این ساختمان پارلمان 
غــزه را نیز پــس از بمب گذاری منهــدم و تصاویر آن را در 
کنار خوشحالی نظامیانش، به صورت گسترده منتشر کرده 
است، شاید برای روحیه دادن به شهرک نشین هایی که حالا 
گفته شــده، یک سوم آنها، از ترس دچار اختلالات روحی و 
روانی شــده اند و تعداد زیادی از سرمایه داران و نخبه هایش 
هم از این ســرزمین اشغال شده گریخته اند. غافل از این که 

همین تصاویر اکنون شده ســندی برای محاکمه این رژیم 
در لاهه. در جدیدترین این جنایات خبر رســیده اســت که 
ارتش اشــغالگر رژیم صهیونیستی ساختمان اصلی دانشگاه 
»الاسراء« در شهر الزهرا واقع در جنوب غزه را به طور کامل 

منهدم کرد!
اما این که چرا صهیونیست ها این طور جنایت می کنند، 
موضوع دیگری اســت که پاسخ های سیاسی و روانشناختی 
زیادی به آن داده شده است. یکی از این دلایل، باز می گردد 
به ضربه ای که آنها در هفتم اکتبر از فلسطینی ها خوردند و 
در این 10۶ روز نیــز هر روز می خورند. همین دیروز ارتش 
رژیم صهیونیســتی که عادت دارد آمار تلفات نظامیانش را 
قطره چکانی و خیلی کــم اعلام کند گفت 527 نظامی اش 
را در غزه از دســت داده اســت. برای یافتن عدد واقعی این 
عدد را باید ضربدر 3 کرد! ارتش رژیم صهیونیستی به کشته 
شــدن یک نظامی و زخمی شدن 3 نفر دیگر در جنوب غزه 
اذعان کرد. صهیونیست ها از شمال به طور کامل عقب نشینی 

کرده اند بدون این که حملات موشــکی حماس از این نقطه 
متوقف شده باشد!

افزایش فشارها به نتانیاهو
وضعیتی که صهیونیست ها در آن گرفتار شده اند، باعث 
افزایش بی ســابقه اختلافات داخلی بیــن رهبران این رژیم 
نیز شده است. حتی مدتی اســت آمریکایی ها هم-احتمالا 
به دلیل افزایش هزینه های حمایت از رژیم صهیونیســتی- 
مثل روزهای نخســت آغاز این جنگ نیستند و از لزوم آغاز 
مذاکرات و تبادل اسُرا و کاهش تنش ها می گویند. مثلا »یائیر 
لاپید« از سیاستمداران صهیونیست گفته »بنیامین نتانیاهو 
فقط به منافع سیاسی خود توجه دارد و اسرائیل برایش مهم 
نیســت، و به همین ســبب باید فورا او را برکنار کرد تا فرد 
دیگری جایگزینش شــود.« یا »لیبرمن« وزیر جنگ سابق 
رژیم صهیونیســتی که گفته این روزها با هرکســی حرف 
می زنم از نتایج جنگ راضی نیســت و می گوید ما وضعیت 
مناسبی نداریم... بیش از 200 حمله در روزهای اخیر انجام 
شــده اما وزرای کابینه ما نمی توانند کنار هم یک کنفرانس 

مطبوعاتی برگزار کنند...«
همین طور روزنامه عبری »هاآرتص« که  به  نقل از یک 
مقام در وزارت امنیت رژیم صهیونیستی نوشته است: »جنگ 
هیچ آینده ای ندارد و نتانیاهو تنها به دنبال فرار از مسئولیت 
و خریدن زمان اســت.« یدیعوت آحارونــوت یکی دیگر از 
رسانه های عبری زبان نیز به نقل از »گادی آیزنکوت« عضو 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی نوشته »رفتار حکومت قبل و 
بعد از 7 اکتبر، حاکی از یک شکست بزرگ است.« و نیویورک 
تایمز، روزنامه مشهور آمریکایی گزارش »آحارونوت« را با این 
جمله تکمیل کرده اســت که »اســرائیل باید از خود سوال 
کند، چگونه می توان با مقاماتی شکست خورده به این جنگ 
ادامه دهد.« و در نهایت، گزارش آسوشیتد پرس در خصوص 
اختلافات و رد پیشنهاد واشنگتن در خصوص کاهش سطح 
حملات به غــزه که این طور آورده: »مســئله متفاوت تر از 
چیزی اســت که می بینیم و اختلافات شدیدی میان بایدن 

و نتانیاهو در خصوص جنگ وجود دارد.«

تظاهرات میلیونی یمنی ها علیه آمریکا و انگلیس


